
SOG.2018.144
UCHWAŁA NR 43

ZARZĄDU STOWARZYSZENIA OPOLSCY GENEALODZY
z dnia 5 października 2018 r.

w sprawie konkursu „Genealogie Niepodległości”

Na podstawie § 7 pkt 1 statutu uchwala się, co następuje:

§ 1.
ORGANIZATOR KONKURSU

1. Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy (organizator) ogłasza konkurs pod nazwą 
„Genealogie Niepodległości”. Niniejsza uchwała stanowi jego regulamin.

2. Konkurs jest organizowany we współpracy z Archiwum Państwowym w Opolu.

§ 2.
CELE I ZADANIE KONKURSOWE

1. Celami   konkursu są:
1) wywołanie w jego uczestnikach poczucia międzypokoleniowej łączności, a także 

refleksji nad przeżyciami ich własnej rodziny w trakcie i w związku z odzyskaniem 
przez Polskę niepodległości w dniu 11 listopada 1918 r.;

2) zebranie i publikacja najciekawszych prac konkursowych w samodzielnym 
wydawnictwie, w tym także w roczniku „Varia Genealogica”, którego wydawcą 
jest organizator;

3) włączenie uczestników konkursu w świętowanie setnej rocznicy odzyskania 
niepodległości, wzmocnienie u nich poczucia wspólnoty obywatelskiej, dążenia 
do wolności, poszanowania godności człowieka i jego praw oraz solidarności, zgodnie 
z celami odrębnego programu „Niepodległa” niepodlegla.gov.pl

2. Zadaniem       konkursowym jest przedstawienie obrazu (historii) rodziny w trakcie 
procesu odzyskiwania przez Polskę niepodległości poprzez opis (analizę, odniesienie się) 
kto w rodzinie, co i gdzie robił lub mógł robić w dniu 11 listopada 1918 r.

3. Praca konkursowa powinna opisywać własnych przodków lub innych krewnych (np. 
rodzeństwo przodków) lub powinowatych (małżonków krewnych) — autora pracy lub 
współmałżonka autora pracy, w wybranych lub wszystkich poszczególnych gałęziach 
lub pokoleniach, bez względu na stopień pokrewieństwa lub powinowactwa. Należy 
opisać  nie  jedną,  lecz  co  najmniej  kilka osób.  Związek  /  relacja  osób  do  autora 
powinny być zrozumiałe dla dowolnych zapoznających się z pracą, stąd wymagane 
jest załączenie wykresu genealogicznego (§ 4).

4. Konkurs nie ogranicza się do opisu historii osób, które brały udział w walkach zbrojnych 
czy zabiegach politycznych o niepodległość. Zależy nam na pokazaniu szerszego obrazu 
całej rodziny, porównaniu równoległych losów różnych jej członków w tym samym 
czasie, także „zwykłych” osób nieobecnych w podręcznikach. Opisywane w pracy 
konkursowej osoby mogły, ale nie musiały, zasłużyć się odzyskaniu niepodległości 
lub osobiście uczestniczyć w publicznych wydarzeniach. Organizator konkursu przyjmuje, 
że już samo zastanowienie się (uświadomienie sobie) po 100 latach, jak ową rzeczywistość 
przeżywali przodkowie i krewni, jak odzwierciedliła się ona w dziejach rodziny — 
jest godne przypomnienia i utrwalenia oraz posiada nieprzemijającą wartość.

genealodzy.opole.pl — 1 / 5 — KRS 0000558917 NIP 7543093593
tło grafiki: Nicolas Raymond 2012 CC-BY 3.0 Flickr/Freestock; modyfikacja: MR / GIMP 2017, font: Mistral

https://genealodzy.opole.pl/
https://niepodlegla.gov.pl/
https://niepodlegla.gov.pl/


5. Praca konkursowa powinna odpowiadać w szczególności na pytania: jakie były indy-
widualne losy i prywatne przeżycia opisywanych osób (lub choćby ogólniej: zajęcie, 
zawód, wykształcenie; gdzie mieszkali, pracowali, uczyli się, jaką wyznawali wiarę itp.) 
przed i po 11 listopada 1918 r.? Kto (z którego pokolenia rodziny) nie doczekał się  
niepodległości, a kto tworzył grono żyjących wówczas osób?

6. W rozwinięciu pracy można rozszerzyć chronologiczny zasięg obserwacji  na okres 
poprzedzający i następujący po dniu 11 listopada 1918 r. (np. 1914–1921) oraz wpływ 
na kolejną dekadę, opisać jak kolejne pokolenie korzystało z wolnej Polski, nie dłużej 
jednak niż do upływu dnia 31 sierpnia 1939 r. W pracy należy przede wszystkim  
uwzględnić dzień 11 listopada 1918 r.

7. Praca konkursowa może również odnosić się do tego, czy i jakie zachowały się pamiątki 
(w tym zdjęcia,  listy,  dokumenty) z tego czasu i tych wydarzeń. Jaki był stosunek 
rodziny do przebiegu odzyskiwania przez Polskę niepodległości? Czy jej członkowie 
walczyli, czy pełnili funkcje wojskowe lub publiczne? Jak to wpłynęło na ich życie?

§ 3.
AUTORZY I PRACE

1. Autorem pracy konkursowej może być każda osoba pełnoletnia, bez względu na zamiesz-
kanie, narodowość, obywatelstwo, płeć, poglądy polityczne, religię itp.

2. Z konkursu wyłączeni  są  członkowie zarządu i  komisji  rewizyjnej  lub pracownicy 
organizatora i instytucji współpracujących.

3. Praca musi być sporządzona w języku polskim.
4. Praca musi mieć charakter autorski, być podpisana imieniem i nazwiskiem autora.
5. Praca musi mieć formę tekstową, audiowizualną albo graficzną, np. esej, opowiadanie, 

wywiad, film, slajdy prezentacji, konspekt wystawy itp.
6. Rozmiary (minimalna i maksymalna objętość) pracy, bez wykresu z § 4, wynoszą dla form:

1) tekstowych — od 2 do 15 stron znormalizowanych A4, czyli od 3 600 do 27 000 
wszystkich znaków (litery, cyfry, interpunkcja, znaki niedrukowalne, np. spacje itp.); 

2) audiowizualnych — od 3 do 30 minut; 
3) graficznych — od 1 do 25 plansz/slajdów.

7. Prace (w tym wykres z §  4) należy przesłać w plikach/formatach zgodnych ze stan-
dardem, tylko w formie elektronicznej:
1) tekstowej — DOC lub DOCX (Microsoft Word), ODT (OpenDocument np. 

LibreOffice) lub PDF (Adobe);
2) audiowizualnej — MP4, MKV, MPG, AVI, MOV lub WMV albo MP3 lub WMA 

(por. § 6 ust. 2), w jakości nadającej się do emisji: minimum 23 fps 480p / 128 kbps;
3) graficznej — JPG, PNG, TIF lub PDF albo prezentacja PPT (PPTX) lub ODP, 

w jakości nadającej się do druku minimum 200 DPI.
8. Prace nie mogą być zabezpieczone (zablokowane) przed kopiowaniem tekstu 

ani drukowaniem.
9. Prace powinny powstać w związku z niniejszym konkursem, dlatego nie będą oceniane 

prace upublicznione przed 11 listopada 2017 r. jako datą zapowiedzi konkursu 
https://genealodzy.opole.pl/6165

§ 4.
WYKRES GENEALOGICZNY

1. Załącznikiem każdej pracy, stanowiącym jej integralną część, niezależnie od jej formy, 
musi być wykres genealogiczny, schematycznie tłumaczący powiązania rodzinne między 
probantem (autorem pracy lub jego małżonkiem) a opisywanymi w niej osobami (por. 
§ 2 ust. 3), z podaniem znanych lat i miejsc z życia (urodziny, śmierć, zawarcie małżeństwa).

2. Dane na wykresie nie muszą być uźródławiane (nie trzeba dawać przypisów ani załączać 
kopii metryk czy innych dokumentów poświadczających).  Posłużą tylko ułatwieniu 
przy ocenie spójności (rzetelności) pracy.

— 2 / 4 — regulamin konkursu „Genealogie Niepodległości”

https://genealodzy.opole.pl/6165


§ 5.
WARUNKI PRAWNE

1. Zgłoszenie pracy na konkurs jest równoznaczne: 
1) z zaakceptowaniem przez jej autora regulaminu konkursu i wymaga: 

a) podania, prócz imienia i nazwiska autora, również adresu poczty elektronicznej (e-mail), 
tradycyjnego adresu korespondencyjnego oraz numeru telefonu kontaktowego,

b) oświadczenia o osobistym autorstwie, braku wad prawnych oraz odpowiedzialności 
(w tym finansowej)  za  wszelkie  potencjalne  roszczenia  z  tytułu  naruszenia 
praw osób trzecich;

2) w przypadku prac wyróżnionych i nagrodzonych:
a) z nieodpłatnym przekazaniem na rzecz organizatora autorskich praw majątkowych 

(licencji niewyłącznej, bez ograniczeń czasowych i terytorialnych) do zgłoszonej 
pracy, co oznacza zgodę na publikację (upublicznienie), bez dodatkowego 
wynagrodzenia, całości lub fragmentów pracy: drukiem (w samodzielnych 
wydawnictwach, w tym także w czasopiśmie „Varia Genealogica”, którego 
wydawcą jest organizator), na stronie internetowej organizatora, w innym 
internetowym serwisie społecznościowym umożliwiającym taką publikację 
(np. YouTube, Facebook, Instagram) oraz w formie wystaw,

b) warunkiem odbioru nagrody może być podanie organizatorowi niezbędnych 
danych związanych z podatkami według obowiązujących przepisów (od darowizn 
lub dochodowym od osób fizycznych) oraz podpisanie złożonych oświadczeń 
w formie pisemnej.

2. Jedna osoba może zgłosić i być autorem tylko jednej pracy.
3. Dopuszcza się pracę o wspólnym autorstwie wielu osób, wówczas do każdej osoby 

stosuje się ust. 1–2.

§ 6.
ZGŁOSZENIA

1. Zgłoszenie należy przesłać tylko na adres poczty elektronicznej: kontakt@genealodzy.opole.pl
do piątku 30 listopada 2018 r. do godz. 23:59, załączając:

1) skan wypełnionej i podpisanej treści formularza zgłoszenia wraz z oświadczeniem 
wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu; 

2) wszystkie pliki zgłaszanej pracy konkursowej (§ 3 ust. 7);
3) wykres (§ 4).

2. Ze  względów technicznych,  wiadomości  (pliki)  przekraczające  100 MB mogą być 
odrzucone przez serwer pocztowy. Dlatego pliki prac konkursowych mogą być przesłane 
za pomocą linku do chmury (np. Google Drive, Microsoft One, Apple iCloud, Dropbox, 
WeTransfer, QNAP, FTP itp.), a pliki audiowizualne – również poprzez streaming 
(np. YouTube, przy czym data wgrania/upublicznienia nie może być wcześniejsza niż data 
ogłoszenia konkursu); w takich przypadkach link dodatkowo musi być aktywny  
do pobierania dłużej, co najmniej do 3 grudnia 2018 r. do godz. 23:59 (dotyczy tylko 
aktywności linku).

3. Nie dopuszcza się możliwości poprawiania i uzupełniania prac konkursowych po ich 
przesłaniu do organizatora konkursu.

4. Prosimy NIE przekazywać prac drogą (pocztą) tradycyjną. Ewentualne nośniki otrzy-
mane w formie innej niż elektroniczna (np. wydruki, płyty CD itp.), zostaną odesłane 
lub zniszczone, bez pytania o dodatkową zgodę, najpóźniej do miesiąca od ogłoszenia 
wyników konkursu, chyba że wcześniej zgłaszający autor zdąży je na własny koszt 
odebrać, po uprzednim uzgodnieniu z organizatorem miejsca i terminu odbioru.

— 3 / 4 — regulamin konkursu „Genealogie Niepodległości”

mailto:kontakt@genealodzy.opole.pl


§ 7.
OCENA PRAC

1. Prace niespełniające powyższych wymagań formalnych nie będą oceniane.
2. Oceniając prace, jury weźmie pod uwagę: 

1) ich zgodność z celami konkursu; 
2) liczbę opisanych osób, gałęzi i pokoleń; 
3) spójność (rzetelność) historyczną; 
4) atrakcyjność (oryginalność) ujęcia tematu.

3. Organizator  powoła  jury (z  udziałem instytucji  współpracujących)  po zakończeniu 
terminu zgłoszeń, w zależności od liczby, objętości i form przesłanych prac konkursowych.

4. Szczegółową punktację (formularze/wzory kart oceny) określi jury przed przystąpieniem 
do zapoznawania się z pracami konkursowymi i ich oceny.

§ 8.
NAGRODY

1. Główną nagrodę za pierwsze miejsce stanowi kwota 500 zł (słownie: pięćset złotych 0/100) 
netto „na rękę”, z uwzględnieniem ust. 5.

2. Nagrody za drugie oraz za trzecie miejsce stanowią komplety roczników Varia Genea-
logica 1 i 2 (2017–2018).

3. Dodatkowo mogą być przyznane wyróżnienia z nagrodą lub bez nagrody.
4. Organizator i podmioty współpracujące przy konkursie mogą zwiększyć pulę przezna-

czoną  na  nagrody  (w  tym  także  dla  kolejnych  miejsc  lub  wyróżnień)  o  drobne 
upominki rzeczowe lub inne nagrody.

5. Jeżeli z odbieranych nagród (dochodu) wynika odpowiedni podatek, organizator konkursu 
naliczy, potrąci i odprowadzi go do odpowiedniego urzędu skarbowego zgodnie  
z obowiązującymi przepisami; w celu odbioru takich nagród może być potrzebne podanie 
dodatkowych danych (§ 5 ust. 1 pkt 2 lit. b), które nie jest wymagane na etapie zgłaszania.

6. Organizator zastrzega prawo do podziału nagród i wyróżnień między kilku autorów.
7. Powiadomienie nagrodzonych i wyróżnionych oraz  ogłoszenie rankingu najlepszych 

prac na stronie internetowej organizatora nastąpi do 31 grudnia 2018 r.
8. Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień wraz z dyplomami nastąpi do 31.01.2019 r. 

w terminie i miejscu uprzednio podanym telefonicznie lub pocztą elektroniczną przez 
organizatora. Miejscem może być w szczególności Opole lub Brzeg.

9. Organizator nie refunduje uczestnikom kosztów związanych z wykonaniem i przesłaniem 
prac ani przejazdami.

10. Każdemu autorowi pracy opublikowanej (§ 2 ust. 1 pkt 2, § 5 ust. 1 pkt 2 lit. a), orga-
nizator zapewnia egzemplarz autorski wydawnictwa.

§ 9.
ZMIANY

1. Organizator  zastrzega  możliwość  zmiany  niniejszego  regulaminu  aż  do  rozstrzy-
gnięcia  konkursu  w  zakresie  podmiotów  współpracujących,  współorganizatorów, 
patronów, poszerzenia gwarantowanych nagród itp.

2. Ewentualne wątpliwości dotyczące postanowień regulaminu rozstrzyga organizator.

§ 10.
PRZEPIS KOŃCOWY

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
(podpisy na oryginale uchwały)

— 4 / 4 — regulamin konkursu „Genealogie Niepodległości”



załącznik do regulaminu

ZGŁOSZENIE PRACY DO KONKURSU
„GENEALOGIE NIEPODLEGŁOŚCI”

imię i nazwisko autora pracy konkursowej:

adres poczty elektronicznej (e-mail) do kontaktu:

tradycyjny adres korespondencyjny
(w tym miejscowość i kod pocztowy):

telefon kontaktowy:

Przesyłając zgłoszenie z pracą konkursową i wykresem genealogicznym:
1) akceptuję regulamin konkursu;
2) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich powyższych danych osobowych przez organi-

zatora konkursu określonego w regulaminie;
3) w razie nagrodzenia lub wyróżnienia, wyrażam zgodę na publikację mojego imienia 

i nazwiska oraz wyżej wskazanej miejscowości (bez adresu), w szczególności na stronie 
internetowej organizatora i podmiotów współpracujących przy konkursie, jak również 
w innych środkach masowego przekazu (prasa, radio, telewizja, internetowe serwisy 
społecznościowe takie jak Facebook, Instagram czy YouTube), w tym również wize-
runku mojej twarzy z uroczystego wręczenia nagród;

4) oświadczam, że jestem wyłączonym autorem przesyłanej pracy konkursowej, jest ona 
pozbawiona wad prawnych i że ponoszę odpowiedzialność (w tym finansową) za wszelkie 
potencjalne roszczenia z tytułu naruszenia praw osób trzecich;

5) w razie nagrodzenia lub wyróżnienia, wraz z ogłoszeniem wyników konkursu, przekazuję 
na rzecz  organizatora autorskie prawa majątkowe (licencję niewyłączną, bez ograniczeń 
czasowych i  terytorialnych)  do  zgłoszonej  pracy,  co  oznacza  zgodę  na  publikację 
(upublicznienie), bez dodatkowego wynagrodzenia, całości lub fragmentów pracy: 
drukiem (w samodzielnych wydawnictwach, w tym także w czasopiśmie „Varia Genea-
logica”,  którego  wydawcą  jest  organizator),  na  witrynie  internetowej  organizatora, 
w innym internetowym serwisie społecznościowym umożliwiającym taką publikację 
(np. YouTube, Facebook, Instagram) oraz w formie wystaw;

6) w  razie  nagrodzenia  lub  wyróżnienia,  w  celu  odbioru  nagrody,  jeżeli  będzie  to 
konieczne do rozliczenia podatku, zobowiązuję się uzupełnić niniejsze oświadczenie 
o formę pisemną (własnoręczny podpis) oraz wymagane dane (takie jak PESEL 
i wskazanie właściwego urzędu skarbowego).

(podpis autora pracy)

Nie zapomnij załączyć plików tworzących pracę konkursową i wykres genealogiczny 
lub linków do ich pobrania.

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH
― przetwarzamy powyższe Państwa dane osobowe, podlegają one ochronie, dlatego mają Państwo pewne 

uprawnienia, o czym mamy obowiązek informować zgodnie z RODO (skrót wyjaśniony na koniec);
― za dane osobowe odpowiada Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy (ul. Piastowska 18–20 WBP, 45-081 Opole; 

KRS 0000558917 NIP 7543093593);
― podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji celów, tj. do udziału w konkursie, doku-

mentowania działalności stowarzyszenia oraz realizacji obowiązków prawnych;
― osobom, których dane dotyczą, przysługują prawa do: żądania dostępu do danych, ich sprostowania,  

ograniczenia przetwarzania i skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, a w zależności od 
kontekstu,  może  przysługiwać  również  prawo  do:  ich  usunięcia,  sprzeciwu  wobec  przetwarzania, 
cofnięcia zgody lub przeniesienia; jednakże nie profilujemy Osób wg danych;

― więcej na stronie www.genealodzy.opole.pl/gdpr

https://genealodzy.opole.pl/gdpr

